

FUNDACIÓN ZIUR FUNDAZIOA

1.Oharra.- Fundazioaren jarduera

2018ko uztailaren 10ean, Ziur Fundazioaren izendapenarekin, Gipuzkoako Foru Aldundi Txit Gorenak eta Donostiako Udal Txit Gorenak Fundazio bat eratu zuten, Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legearekin bat etorriz, denbora mugagabez. Horren identifikazio fiskalaren zenbakia G75203067 da.

Fundazioa erakunde pribatu bat da, irabazteko asmorik gabe eratua, eta bere fundatzaileen borondateari jarraiki, bere ondarea interes orokorreko helburu batzuk egiteko xedatua du iraunkorki. Horrela, Gipuzkoako Lurralde Historikoak ekoizpen aurreratuaren alorrean eta zibersegurtasun industrialaren alorrean bereziki dituen gaitasunak indartzea da Fundazio honen helburua, eta horrez gain, sektore teknologikoaren garapena sustatzea eta Gipuzkoako enpresek eta, bereziki, industria-sektorekoek nazioartean duten lehiakortasuna eta posizionamendua indartzea. Hain zuzen ere:

- a) Zibersegurtasunaren alorrean ezagutzak sor daitezela bultzatzea.
- b) Eragileak, enpresak eta industriak sentsibilizatzea eta prestatzea.
- c) Zibersegurtasunarekin loturiko jarduerak enpresetan zabaltzea eta horrelakoak ezar ditzatela ahalbidetzea.
- d) Aurrea hartzeko eta esku hartzeko erremintak eskaintzea.

Fundazioaren helburuak erdiesteko, ondorengo jarduerak egin ahal izango ditu Fundazioak:

- a) Ikerketak eta ezagutzak sortzea eta transferitzea sustatu ahal izango du Zibersegurtasun Industrialaren Zentro Aurreratu bat sortuz, eta halaber, produktu, prozesu eta zerbitzuen ikerketarako eta ziurtapenerako laborategi bat eratu dadila bultzatuko du, baita zibersegurtasun industrialaren alorreko ikerketak ere.
- b) Bereziki industriako eragileen eta profesionalen sentsibilizazioa eta prestakuntza helburutzat duten jarduerak garatuko ditu, besteak beste, kanpaina teknikoak, mintegiak, hitzaldiak eta foroak antolatuz, heziketa-material bereziak sortuz, laguntzaile akademikoekin foro akademikoak eta ikastaroak eratzuz, eta halaber, zibersegurtasunaren alorrean sentsibilizazioa eta prestakuntza sustatzeko xedea duten bestelako jardunaldiak.
- c) Zibersegurtasunarekin loturiko jokabide egokiak zabaltzea eta finkatzea xedetzat duten kanpainak eta jarduerak bultzatuko ditu, informazioa zabaltuz, teknologiaren behatoki bat finkatuz eta metodologiak zehaztuz eta garatuz. Aurrea hartzeko eta esku hartzeko erremintak garatu eta horrelakoen garapena sustatu du, balizko segurtasun-ezen aurrean egoki erantzungo dela ziurtatzearen, diagnostikoak egiteko erremintak eskainiz, gidak prestatuz, ezbeharrei emandako erantzunak koordinatuz eta alerta eta ohartarazpenerako zerbitzuak garatuz. Ziur Fundazioak Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Donostiako Udalaren baliabide propio pertsonifikatuaren izaera du, eta haiek enkarguak eman ahal izango dizkiote, kontratuen kontsiderazio juridikorik eduki gabe, kasu bakoitzean dagozkion organoek erabakitzen dituzten hitz eta baldintzetan, eta Herri Administrazioei aplikagarri zaien erregimen juridiko eta administratiboarekin bat etorriz.



"Ziur Fundazioa" Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Donostiako Udalaren bitarteko propio pertsonifikatua da, eta enkarguak eman ahal izango dizkiote. Enkargu horiek ez dira kontratuen izaera juridikoa izango, kasuan kasuko organoek zehaztutako moduan eta baldintzetan, eta administrazio publikoei aplikagarri zaien araubide juridiko eta administratiboaren arabera

Fundazioak ezingo du Gipuzkoako Foru Aldundiak eta Donostiako Udalak antolatzen dituzten lehiaketa publikoetan parte hartu, nahiz eta, beste inolako lehiatzailerik ez dagoen kasuetan, horien xede den prestazioa gauzatu dezala eskatu ahal izango zaion.

Fundazioaren helbidea Donostiako Zuatzu Industrialdeko a. Urola Eraikina, 1. solairua da.

Fundazioak Gipuzkoako Lurralde Historikoan burutuko ditu nagusiki bere jarduerak, nahiz eta Euskal Autonomia Erkidegoko gainerako lurraldeetara ere hedatu ahal izango dituen.

2018ko azaroaren 12an Eusko Jaurlaritzako Gobernantza Publikoko eta Autogobernuko Sailburuak erabaki zuen "Fundación Ziur Fundazioa" Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroan inskribatzea f-436 erregistro-zenbakiaz.

Fundazioak ez ditu ikuskatze-baldintzak betetzen, ondoz ondoko bi ekitalditan ez baititu bi baldintza bete, Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legearen 33. artikuluan zehaztutakoaren arabera. Dena den, kontuen kanpo-ikuskapena egiten du, erakunde publikoen aldetik 600.000 eurotik gorako dirulaguntzak jasotzen dituzenez, horretarako obligazioa baitu.

Ekitaldi ekonomikoa 2023/01/01an hasi eta 2023/12/31n amaitu da.

2.Oharra.- Urteko kontuak aurkezteko oinarriak

1. Irudi leiala

Honekin 2023 ekitaldiari dagozkion urteko kontuak 2022ko abenduaren 31ko kontabilitate-erregistroetatik abiatuta formulatu dira, eta, horrez gain, irabazi-asmorik gabeko entitateak Kontabilitate Plan Orokorriari egokitzeko arauak eta irabazi-asmorik gabeko entitateen jarduera-planaren eredu onartzen dituen urriaren 24ko 1491/2011 Errege Dekretuan eta irabazi-asmorik gabeko erakundeen jarduera-planaren eredu, ICACen 2013ko martxoaren 26ko ebazpenak. Irabazi-asmorik gabeko erakundeen Kontabilitate Plana eta irabazi-asmorik gabeko erakunde txiki eta ertainen Kontabilitate Plana onartzen dituztenak, aurreko arauak berariaz aldatu ez duten guztian, 1514/2007 Errege Dekretua aplikatuko da, Kontabilitate Plan Orokorra onartzen duena, Fundazioei buruzko abenduaren 26ko 50/2002 Legea, Elkartzeko Eskubidea arautzen duen martxoaren 22ko 1/2002 Lege Organikoa, irabazi-asmorik gabeko erakundeen zerga-araubideari buruzko abenduaren 23ko 49/2002 Legea eta kontabilitatearen arloan indarrean dauden gainerako lege-xedapenak, eta Erakundearen ondarearen, finantza-egoeraren eta emaitzen irudi fidela erakusten dutenak.

Urteko Kontu hauek, Egoera Balantzea eta Emaitzen Kontua eta Memoria osatzen dituzten agirietan jasotako zenbakiak euroetan dezimalekin adieraziak daude.

Irudi leial hori erakusteko orduan ez da salbuespenezko arrazoirik egon kontabilitate alorreko lege-xedapenak ez aplikatzeko.

Honekin batera doazen Urteko Kontuak Patronatuaren Batzordeak onetsi beharko ditu, eta inolako aldaketarik gabe onetsiak izatea espero da.



Aurreko ekitaldiko urteko kontuak 2023ko maiatzaren 5ean onartu zituen Patronatuko Batzordeak.

2. Aplikatutako kontabilitate-printzipioak (ez dira nahitaezkoak)

Nahita 2023ko ekitaldiko urteko kontuak egiteko, aplikatzekoa den finantza-informazioaren arau-esparruari jarraitu zaio, eta, bereziki, 4. oharrean deskribatutako erregistro- eta balorazio-arauei. Administrazioaileek urteko kontu hauek formulatu dituzte, urteko kontu horietan eragin esanguratsua duten nahitaez aplikatu beharreko kontabilitate-printzipio eta -arau guztiak kontuan hartuta. Ez dago kontabilitate-printzipiorik urteko kontu hauek egitean aplikatzeari utzi zaionik, nahitaezkoa bada ere. Era berean, ez dira nahitaezkoak ez diren kontabilitate-printzipioak aplikatu.

3. Zalantzaloratzearen eta zenbatestearen alderdi kritikoak

Fundazioak funtzionamenduan dagoen enpresaren printzipioaren arabera egin ditu bere finantza-egoerak, eta ez dago hurrengo ekitaldian aktiboaren edo pasiboaren balioan aldaketa nabarmenik eragin dezakeen inolako arrisku garrantzitsurik.

Honekin batera doazen urteko kontuetan Patronatuko kideek egindako estimazioak erabili dira inoiz edo behin, bertan erregistratuta ageri diren aktibo, pasibo, diru-sarrera, gastu eta konpromisoetako batzuk zenbatzeko. Funtsean, estimazio horiek aktibo materialen bizitza erabilgarriari buruzko estimazioak dira.

Baliteke estimazio horiek, urteko kontu hauek egin ziren egunean aztertutako gertaerei buruz eskuragarri zegoen informazio onenaren arabera egin arren, etorkizunean izan daitezkeen gertaera batzuen ondorioz hurrengo ekitaldietan aldatu behar izatea (gorantz nahiz beherantz), baina hori aurrera begira egingo litzateke, etorkizuneko galera eta irabazien kontuetan estimazio-aldaketa horrek dituen ondorioak aitortuz.

4. Informazioa alderatzea

Merkataritzako legeriaren arabera, urteko kontuek, konparazioetarako, balantzeko eta emaitza-kontuko partida bakoitzarekin, 2023ko ekitaldiari dagozkion zifrez gain, aurreko ekitaldiari dagozkionak ere aurkezten dituzte. Era berean, memoria honetan 2023ko ekitaldiari buruz jasotako informazioa 2022ko ekitaldiko informazioarekin alderatzeko aurkezten da.

5. Hainbat kontu-sailtan jasotako elementuak

Ez da aurkezten balantzearen bi kontu-sailtan edo gehiagotan erregistratutako ondare-elementurik.

6. Kontabilitate-irizpideetan izandako aldaketak

Ekitaldian ez da aldaketarik izan kontabilitate-irizpideetan.

7. Akats zuzenketa

2023ko ekitaldiko urteko kontuetan ez da sartu 2022 ekitaldiko zifretan antzemandako akatsen ondorioz egindako doikuntzarik.



8. Garrantzi erlatiboa

Memoria honetan finantza-egoeren edo beste gai batzuen partidei buruz banakatu beharreko informazioa zehaztean, Entitateak, Kontabilitate Plan Orokorra irabazi-asmorik gabeko erakundeetara egokitzeko arauen kontzeptu-esparruarekin bat etorritik, kontuan izan du garrantzi erlatiboa 2023ko ekitaldiko urteko kontuei dagokienez.

3.Oharra.- Ekitaldiko Soberakina aplikatzea

2023ko eta 2022ko ekitaldiko emaitza hutsekoa izan da, eta, beraz, ez da banatu behar.

4.Oharra.- Erregistrorako eta balioespenerako arauak

Ekitaldirako urteko kontuak prestatzeko orduan Fundazioak erabilitako balioespen-arau nagusiak, indarrean dagoen legeriarekin bat etorritik, ondorengo hauek izan dira:

1. Ibilgetu materiala eta ukiezina

Ibilgetu materiala bere eskurapen-kostuaren arabera balioetsia dago, Balio Erantsiaren gaineko Zerga barne.

Konponketa eta mantentze-lanen gastuak horiek gauzatzen diren ekitaldiko emaitzen kontura erregistratzen dira.

Amortizazioa linealki kalkulatu da kostu-balioen gainean, ehuneko nahikoak erabiliz eta indarrean dagoen legeriarekin bat etorritik, aktiboak beren bizitza erabilgarrian barrena amortizatu daitezke.

Aplikatu beharreko ehunekoak hauek dira:

Ibilgetu ukiezina % 20

Instalazioak % 15

Informazioaren prozesaketarako ekipoa % 25

Beste instalazioak % 10

Altzariak % 15

Beste ibilgetu material bat % 10



2. Finantza tresnak

Fundazioak finantza-tresnen kapituluan erregistratuta ditu enpresa batean aktibo finantzario bat eta, aldi berean, beste enpresa batean pasibo finantzario bat edo ondare-tresna bat eragiten duten kontratuak. Beraz, arau hau honako finantza-tresna hauei aplikatuko zaie:

a) Finantza-aktiboak:

- Eskudirua eta beste aktibo likido baliokide batzuk.
- Eragiketa komertzialengatiko kredituak: hainbat bezero eta zordun;
- Hirugarrenentzako kredituak: hala nola emandako mailegu eta kreditu finantzarioak, aktibo ez-korrienteen salmentatik sortutakoak barne;
- Bestelako aktibo finantzarioak: kreditu-erakundeetako gordailuak, langileentzako aurrerakinak eta kredituak, eraturako fidantzak eta gordailuak, kobratzeko dibidenduak eta Norberaren ondarea.

b) Finantza-pasiboak:

- Merkataritza-eragiketen ondoriozko zorrak: hainbat hornitzaile eta hartzekodun;
- Kreditu-erakundeekiko zorrak;
- Bestelako pasibo finantzarioak: hirugarrenetikiko zorrak, hala nola kreditu-erakunde ez diren pertsona edo enpresengandik jasotako mailegu eta kreditu finantzarioak, aktibo ez-korrienteen erosketan sortutakoak barne, jasotako fidantzak eta gordailuak, eta hirugarrenek partaidetzen gainean galdatutako ordainketak.

c) Ondare propioko tresnak: funts propioen barruan sartzen diren finantza-tresna guztiak, hala nola jaulkitako akzio arruntak edo kapital sozialeko partaidetzak.

Finantza aktiboak

Sailkapena eta balorazioa -

Fundazioak dituen finantza-aktiboak kategoria hauetakoak dira:

Amortizatutako kostuko aktibo finantzarioak: aktibo finantzario bat kategoria horretan sartzen da, baita merkatu antolatu batean negoziatzeko onartuta dagoenean ere, baldin eta enpresak inbertsioari eusten badio kontratua gauzatzetik eratorritako eskudiru-fluxuak jasotzeko helburuarekin, eta aktibo finantzarioaren kontratu-baldintzek, zehaztutako datetan, eskudiru-fluxuak sorrarazten badituzte, hau da, printzipalaren kobrantzak eta ordaintzeko dagoen printzipalaren interesak bakarrik. Ordaintzeke dagoen printzipalaren zenbatekoaren gaineko printzipalaren eta interesaren kobrantzak baino ez diren kontratuko eskudiru-fluxuak mailegu arrunt edo komun izaera duen akordio bati datzekio, eragiketa zero interes-tasan edo merkatutik beherako interes-tasan adostearen kaltetan izan gabe. Oro har, kategoria honetan sartzen dira eragiketa komertzialengatiko kredituak (ondasunen salmentan eta enpresaren



trafiko-eragiketengatik zerbitzuen prestazioan sortzen diren aktibo finantzarioak, geroratutako kobrantzarekin), eta eragiketa ez-komertzialengatik kredituak, ondare-tresnak eta deribatuak ez izanik, jatorri komertzialik ez duten eta zenbateko jakin edo zehatzeko kobrantzak dituzten aktibo finantzarioak, enpresak emandako mailegu edo kreditu eragiketetatik datozenak). Hau da, kategoria horren barruan egongo lirateke kobratu beharreko maileguak eta kontuak, bai eta zorra adierazten duten baloreak ere, muga-eguna finkatuta dutenak, zenbateko jakin edo zehatzeko moduko kobrantzak, merkatu aktibo batean negoziatzen direnak eta Fundazioak muga-egunera arte gordetzeko asmoa eta gaitasuna dituenak.

- **Hasierako balorazioa:** hasieran arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, zuzenean egotz dakizkiekeen transakzio-kostuak gehituta. Hala ere, urtebete baino gutxiagoko epemuga duten eta kontratuzko interes-tasa espliziturik ez duten eragiketa komertzialengatik kredituak, bai eta langileei emandako kredituak, kobratzeko dibidenduak eta ondare-tresnen gainean galdatutako ordainketak ere, horien zenbatekoa epe laburrean jasotzea espero bada, balio nominalaren arabera baloratu ahal izango dira, diru-fluxuak ez eguneratzearen eragina esanguratsua ez denean.

- **Ondorengo balorazioa:** amortizatutako kostuan egiten da, eta sortutako interesak galdu-irabazien kontuan kontabilizatzen dira, interes-tasa efektiboaren metodoa aplikatuta.

Hala ere, urtebete edo gutxiagoko epemuga duten kredituak, baldin eta, aurreko paragrafoan xedatutakoaren arabera, hasieran balio nominalen balioesten badira, zenbateko horretan balioetsiko dira aurrerantzean ere, narriatu ez badira behintzat.

- **Narriadura:** Fundazioak dagozkion narriadurak erregistratzen ditu, kobratzeko kontuetatik berreskuratu beharreko zenbatekoaren eta kontabilitateko balioaren artean dagoen aldeagatik..

Ekitaldi-itxieran, behintzat, beharrezko balioespen-zuzenketak egiten dira, baldin eta ebidentzia objektiboa badago kategoria horretan sartutako aktibo finantzario baten edo kolektiboki baloratutako antzeko arrisku-ezaugarriak dituzten aktibo finantzarioen talde baten balioa narriatu egin dela hasierako aintzatespenaren ondoren gertatu diren gertaera baten edo gehiagoren ondorioz, eta etorkizuneko diru-fluxuetan murrizketa edo atzerapena eragiten badute, eta horiek zordunaren kaudimengabeziaren ondorio izan daitezke.

Aktibo finantzario horien balio-narriaduraren ondoriozko galera da haien kontabilitate-balioaren eta etorkizuneko eskudiru-fluxuen egungo balioaren arteko aldea, berme errealak eta pertsonalak egikaritzetik eratorritakoak barne, hala badagokio. Berme horiek hasieran kontabilizatzean kalkulaturako interes-tasa efektiboan deskontatuta sortuko dira.

Narriaduragatik balio-zuzenketak eta horien itzulketak, galera horren zenbatekoa ondorengo gertaera batekin lotutako arrazoiengatik murrizten denean, gastu edo sarrera gisa kontabilizatzen dira, hurrenez hurren, galdu-irabazien kontuan. Narriaduraren itzulketaren muga itzulketak-datan kontabilizatuta egongo litzatekeen aktiboaren kontabilitate-balioa da, balio-narriadura erregistratu izan ez balitz.

Aktibo finantzarioen birsailkapena-

Erakundeak bere aktibo finantzarioak kudeatzeko modua aldatzen duenean diru-fluxuak sortzeko, eragindako aktibo guztiak birsailkatuko ditu, arau honen aurreko apartatuetan ezarritako irizpideen arabera. Kategoriaren birsailkapena ez da balantzean baja emateko kasu bat, balorazio-irizpidea aldatzea baizik. Birsailkapen hauek egin daitezke:

- Kostu amortizatutako aktibo finantzarioak galdu-irabazien kontuan aldaketak dituzten arrazoizko balioko aktibo finantzarioen kategorian birsailkatzea, eta alderantziz..



- Kostu amortizatuko aktibo finantzarioak ondare garbiko aldaketak dituzten arrazoizko balioko aktibo finantzarioen kategorian birsailkatzea, eta alderantziz.
- Galdu-irabazien kontuan aldaketak dituzten arrazoizko balioko aktibo finantzarioak ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioko aktibo finantzarioen kategorian birsailkatzea, eta alderantziz.
- Kostuan balioztatutako ondare-tresnetan egindako inbertsioak galdu-irabazietan aldaketak dituzten arrazoizko balioko aktibo finantzarioen kategorian birsailkatzea, eta alderantziz.

Finantza-aktiboetatik jasotako interesak eta dibidenduak

Eskuratze-unearen ondoren sortutako finantza-aktiboen interesak eta dibidenduak sarrera gisa kontabilizatzen dira galdu-irabazien kontuan. Kostu amortizatutako aktibo finantzarioen interesak interes-tasa efektiboaren metodoaren bidez kontabilizatzen dira, eta ondare-tresnetan egindako inbertsioetatik eratorritako dibidenduen sarrerak, berriz, horiek jasotzeko eskubideak sortu direnean aitortzen dira.

Aktibo finantzarioen hasierako balorazioan, mugaegunaren arabera, modu independentean erregistratzen dira une horretan sortutako eta mugaeguneratu gabeko interes esplizituen zenbatekoa, bai eta eskurapenaren unean organo eskudunak erabakitako dibidenduen zenbatekoa ere.

Era berean, banatutako dibidenduak eskuratze-dataren aurretik sortutako emaitzetatik badatoz zalantzarik gabe, eskurapenetik partaidetuak sortutako mozkinak baino zenbateko handiagoak banatu direlako, ez dira sarrera gisa aitortzen, eta inbertsioaren kontabilitate-balioa murrizten dute.

Partaidetuak mozkinak sortu ote duen erabakitzeko, eskuratze-datatik aurrera galdu-irabazien kontu indibidualean kontabilizatutako mozkinak soilik hartzen dira kontuan, salbu eta, zalantzarik gabe, mozkin horien kargurako banaketa inbertsioaren berreskurapen gisa kalifikatu behar bada dibidendua jasotzen duen erakundearen ikuspegitik.

Finantza-aktiboen baja

Fundazioak baja ematen die aktibo finantzarioei, aktibo finantzarioaren diru-fluxuen gaineko eskubideak iraungitzen direnean edo laga direnean, eta bere jabetzari datxezkion arriskuak eta mozkinak funtsean transferitu direnean. Kobratzeko kontuen kasuan, oro har, kaudimengabezia-eta berandutza-arriskuak transmititu badira gertatzen da hori.

Aktibo finantzarioari baja ematen zaionean, egotzi daitezkeen transakzio-kostuetatik jasotako kontraprestazio garbiaren eta aktiboaren kontabilitate-balioaren arteko aldeak, ondare garbian zuzenean aintzatetsitako edozein zenbateko metatuk gehituta, aktiboari baja ematean sortutako irabazia edo galera zehazten du, eta hori gertatzen den ekitaldiko emaitzaren parte da.

Aitzitik, Fundazioak ez die baja ematen aktibo finantzarioei, eta jasotako kontraprestazioaren zenbateko bereko pasibo finantzarioa aitortzen du, bere jabetzari datxezkion arriskuak eta onurak funtsean atxikitzen diren aktibo finantzarioen lagapenetan



Eskudirua eta beste bitarteko likido baliokide batzuk -

Honekin batera doan egoera-balantzeko epigrafe honetan, kutxan eta bankuetan, ageriko gordailuetan eta likidezia handiko hiru hilabete baino gutxiagoko epemuga duten epe laburreko beste inbertsio batzuetan eskudirua erregistratzen da. Inbertsio horiek berehala egin daitezke kutxan, eta ez dute baliorik aldatzeko arriskurik.

Finantza-pasiboa

Sailkapena eta balorazioa

Pasibo finantzarioak, baloratzeko, kategoria hauetakoren batean sartzen dira

Kostu amortizatuko pasibo finantzarioak: kategoria honen barruan sailkatzen dira pasibo finantzario guztiak, galdu-irabazien kontuan aldaketak dituzten arrazoizko balioan baloratu behar direnean izan ezik. Oro har, kategoria honetan sartzen dira eragiketa komertzialengatiko zorrak eta eragiketa ez-komertzialengatiko zorrak.

Mailegu arrunt edo komun baten ezaugarriak dituzten partaidetza-maileguak ere kategoria horretan sartuko dira, hargatik eragotzi gabe eragiketa zero interes-tasan edo merkatutik beherako interes-tasan adostea.

- Hasierako balorazioa: hasieran arrazoizko balioaren arabera balioesten dira, eta kontrako ebidentziarik ezean, transakzioaren prezioa da, hau da, jasotako kontraprestazioaren arrazoizko balioa, zuzenean egotz dakizkiokeen transakzio-kostuen arabera doitua. Hala ere, epemuga urtebetetik gorakoa ez duten eta kontratuzko interes-tasarik ez duten merkataritza-eragiketengatiko zorrak eta hirugarrenek partaidetzei galdatutako ordainketak, horien zenbatekoa epe laburrean ordaintzea espero bada, balio nominalaren arabera balora daitezke, eskudiru-fluxuak ez eguneratzearen eragina esanguratsua ez denean.
- Ondorengo balorazioa: amortizatutako kostuan egiten da. Sortutako interesak galdu-irabazien kontuan kontabilizatzen dira, interes-tasa efektiboaren metodoa aplikatuta. Hala ere, urtebete edo gutxiagoko epemuga duten zorrak, aurreko paragrafoan xedatutakoaren arabera hasieran balio nominalean baloratzen badira, zenbateko horretan baloratuko dira aurrerantzean ere.

Pasibo finantzarioen baja-

Erakundeak pasibo finantzario bati edo horren zati bati baja emango dio obligazioa iraungi denean, hau da, ordaindu, ezeztatu edo iraungi denean.

Emandako eta jasotako fidantzak

Obligazio jakin batzuen berme gisa eraturako gordailu edo fidantzak benetan ordaindutako zenbatekoaren arabera balioztatzen dira, arrazoizko balioaren oso bestelakoa ez dena.

Errentamendu operatiboengatik edo zerbitzuak emateagatik emandako edo jasotako fidantzetan, arrazoizko balioaren eta ordaindutako zenbatekoaren arteko aldea errentamenduagatik edo zerbitzua emateagatik aurrez egindako ordainketatzat edo kobrantzatzat hartzen da, eta galdu-irabazien kontura egozten da, errentamenduaren aldian edo zerbitzua ematen den aldian, salmentengatiko eta zerbitzuak emateagatik sarrerei buruzko arauaren arabera.



Fidantzen arrazoizko balioa zenbatestean, hitzemandako gutxienerako kontratu-epea hartzen da geroko epeztat, zenbatekoa itzuli ezin denean, itzulketaren portaera estatistikoa kontuan hartu gabe.

Fidantza epe laburrekoa denean, ez da beharrezkoa diru-fluxuen deskontua egitea, horren eragina esanguratsua ez bada.

Arrazoizko balio

Arrazoizko balioa aktibo bat saltzeagatik jasotzen den prezioa da, edo balioespen-datan merkatuko partaideen arteko transakzio ordenatu baten bidez pasibo bat transferitzeko edo kitatzeko ordaintzen dena. Arrazoizko balioa zehazteko, ez da inolako kenkaririk egiten beste bitarteko batzuk besterentzeagatik edo erabiltzeagatik sor litezkeen transakzio-kostuengatik. Nahitaezko edo presazko transakzio baten ondorioz edo nahi gabeko likidazio-egoera baten ondorioz sortutako balioa ez da inola ere arrazoizko baliotzat hartuko.

Oro har, arrazoizko balioan baloratutako finantza-tresnen balorazioan, Fundazioak hura kalkulatu du merkatuko balio fidagarri bati erreferentzia eginez, eta merkatu aktibo batean kotizatutako prezioa arrazoizko balio horren erreferentziarik onena da. Merkatu aktiborik ez duten tresnetarako, arrazoizko balioa balorazio-ereduak eta -teknikak aplikatuz lortzen da, hala badagokio.

Merkataritza-eragiketengatik kredituen eta zorren kontabilitate-balioa arrazoizko baliora hurbiltzen dela onartzen da.

3. Balio erantsiaren gaineko zerga

Fundazioa bazkide-izaerako establezimendu pribatua da, eta Gipuzkoako Lurralde Historikoaren araudi fiskala Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko 37/92 Legea egokitzen duen 102/92 Foru Dekretuko 20. artikulua, bat, 9. eta 12. apartatueta jasotako salbuespenak aplikatzen zaizkio, hezkuntza eta prestakuntza arloko zerbitzuen prestazioetarako, aipatutako Foru Dekretu horretako 20. artikulua, bat, 9. apartatuari jarraiki. Era berean, entitateak zuzenean bere kideei egindako eta bere berariazko helburuak lortzeko burututako zerbitzugintzak eta hauen eranskinak diren ondasun-emateak horri lotuak eta salbuetsiak egongo dira, aipatutako 102/92 Foru Dekretu horretako 20. artikuluko bat 12. apartatuan ezarritako hitzetan. Halaber, horri lotuak eta ez-salbuetsiak izango dira barne-eragiketen salbuespena arautzen duen 20. artikuluko bat apartatuan jaso ez diren edo zerrendatuak ez diren gainerako eragiketa guztiak. Horrenbestez, Fundazioak Balio Erantsiaren gaineko Zerga jasaten du eta ez du kenkaririk egiten, eta beraz, inbertsio-ondasunen edo zirkulatzailaren eskurapen-prezioaren zati da, baita zerga horrek zergapetutako eragiketen xede diren zerbitzuen ere (9. Oharra); hala, hainbanaketaren araua aplikatuko da, betiere kenkaria egiteko eskubidea sorrarazten duten zerbitzuen prestazioak eta aipatutako eskubide hori gauzatzea ahalbidetzen ez duten beste eragiketa batzuk batera eginez gero.

4. Sozietateen gaineko zerga

Irabazi asmorik gabeko entitateen zerga-erregimenari eta mezesnasgoaren aldeko zerga-pizgarriari buruzko apirilaren 7ko 3/2004 Foru Arauari lotua dago Fundazioa. Fundazioak Sozietateen gaineko Zergatik salbuetsita ditu erakundearen helburuetan laguntzeagatik jasotako errentak, ondare-zuzkidura kontzeptupean egindako ekarpenak edo dohaintzak ere barne; bazkideek, kolaboratzaileek edo ongileek ordaindutako kuotak; diru-laguntzak; erakundearen ondare higigarri eta higiezinetik datozen errentak, hala nola sozietateen irabazietan izandako



partaidetzak eta dibidenduak, interesak, kanonak eta alokairuak; eskurapen edo eskualdaketetatik datozen errentak, ondasun edo eskubideen edozein titulurengatik, eta zerga-araudiarekin bat etorritz, erakundeari esleitzen zaizkionak eta aurreko errenta salbuetsi horietakoren batetik datozenak.

Sortutako gainerako errentak 3/2004 Foru Arauaren 12. artikuluekin bat etorritz ordainduko dute zerga, % 10eko zerga-tasaren arabera.

5. Sarrerak eta gastuak

Alderdi komunak-

Erakundeak bere jardueraren ohiko garapenagatiko diru-sarrerak aitortzen ditu bezeroekin konprometitutako ondasun edo zerbitzuen kontrola transferitzen denean. Une horretan, enpresak diru-sarrera baloratuko du, ondasun edo zerbitzu horien truke eskubidea izatea espero duen kontraprestazioak adierazten duen zenbatekoarekin.

Ez da diru-sarrerarik aitortzen elementu homogeneoen trukeetan, hala nola produktu amaituen trukeetan, edo bi enpresaren arteko salgai trukagarrietan, produktua bezeroei entregatzeko merkataritza-lanean eraginkorrakoak izan daitezten.

Errekonozimendua-

Erakundeak kontratu baten ondoriozko diru-sarrerak aitortzen ditu, baldin eta (edo zenbat eta neurri handiagoan) konprometitutako ondasun edo zerbitzuen gaineko kontrola bezeroari transferitzen bazaio (hau da, bete beharreko betebeharrak).

Ondasun edo zerbitzu baten (aktibo baten) kontrola ondare-elementu horren erabilerari buruz erabat erabakitzeke eta gainerako onura guztiak funtsean lortzeko gaitasunari dagokio. Kontrolaren barruan sartzen da beste erakunde batzuek aktiboaren erabilerari buruz erabakitzea eta mozkinak lortzea eragozteko gaitasuna.

Bete beharreko betebeharrak bakoitzerako (ondasunak entregatzea edo zerbitzuak ematea), enpresak kontratuaren hasieran zehazten du hartutako konpromisoa denboran zehar edo une jakin batean beteko den.

Denboran zehar betetzen diren konpromisoen ondoriozko diru-sarrerak (oro har, zerbitzuak ematekoak edo ondasunak saltzekoak) kontratu-betebeharrak erabat betetzeko aurrerapen- edo aurrerapen-mailaren arabera aitortzen dira, betiere enpresak aurrerapen-maila neurtzeko informazio fidagarria badu.

Erakundeak aintzatetsi beharreko diru-sarreraren zenbatespenak berrikusi eta, beharrezkoa bada, aldatu egiten ditu, hartutako konpromisoa betetzen duen heinean. Berrikuspen horiek egin beharrak ez du esan nahi, nahitaez, eragiketaren amaiera edo emaitza fidagarritasunez zenbatetsi ezin denik.

Data jakin batean, enpresa ez bada gai obligazioaren betetze-maila zentzuz neurtzeko (adibidez, kontratu baten lehen etapetan), nahiz eta konpromiso hori betetzeko egindako kostuak berreskuratzea espero duen, diru-sarrerak eta dagokion kontraprestazioa baino ez dira aitortzen, ordura arte egindako kostuen pareko zenbatekoan.

Une jakin batean betetzen diren kontratu-betebeharren kasuan, egikaritzetik eratorritako diru-sarrerak data horretan aitortzen dira. Hori gertatu arte, produktua (ondasunak edo zerbitzuak) ekoiztean edo fabrikatzean sortutako kostuak izakin gisa kontabilizatzen dira..

Aldez aurretik salmentagatiko edo zerbitzuak emateagatiko sarrera gisa aitortutako kreditu-eskubidea kobratzeari buruzko zalantzak daudenean, narriaduragatiko galera narriaduragatiko balio-zuzenketagatiko gastu gisa erregistratuko da, eta ez diru-sarrera txikiago gisa.

Balorazioa-



Ondasunak saltzetik eta zerbitzuak ematek datozen sarrera arruntak diru-zenbatekoaren arabera balioesten dira, edo, hala badagokio, kontrapartidaren arrazoizko balioaren arabera, jaso edo espero dena, kontraktotik eratorrita. Kontrako ebidentziarik ezean, bezeroari eskualdatu beharreko aktiboentzat adostutako prezioa da, honako hauek kenduta: deskontu ororen zenbatekoa, prezioan beherapena edo enpresak gehi ditzakeen interesak bezalako antzeko partidak. Hala ere, urtebete baino gutxiagoko epemuga duten eta kontratuzko interes-tasarik ez duten merkataritza-kredituei erantsitako interesak sartu ahal izango dira, eskudiru-fluxuak ez eguneratzearen eragina esanguratsua ez denean.

Ez dira diru-sarreraren barruan sartzen ondasunak entregatzeko eta zerbitzuak emateko eragiketak zergapetzen dituzten zergak, enpresak hirugarrenei jasanarazi behar dizkienak, hala nola balio erantsiaren gaineko zerga eta zerga bereziak, bai eta hirugarrenen kontura jasotako kopuruak ere.

Erakundeak, sarreraren balorazioan, kontraprestazio aldakorraren zenbatespenik onena hartzen du kontuan, baldin eta oso litekeena bada aitortutako sarreraren zenbatekoa nabarmen ez itzultzea, ondoren kontraprestazio horri lotutako ziurgabetasuna konpontzen denean.

6. Ingurumen-izaera duten ondare-elementuak

Patronoek berretsi dute Fundazioak ez duela ingurumen izaerako erantzukizunik, gasturik, aktiborik, ezta hornidurarik eta kontingentziarik ere, beraren ondarearekin, finantza-egoerarekin eta emaitzekin loturik esanguratsuak izan daitekeenik.

7.- Diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak

Kapitaleko diru-laguntza ez-itzulgarriak, hortaz, emandako zenbatekoaren arabera balioesten dira, eta hastapenez ondare garbiari zuzenean egozten zaizkion diru-sarreratzat hartzen dira eta diru-laguntza horien bidez finantzatutako aktiboek epealdi horretan izandako balio-galeraren proportzioan egotziko dira emaitzetan, balio-galerarik izan ezin dezaketen aktiboak izan ezean, eta azken kasu honetan, inbentarioan horien baja edo inorenganatztea gertatzen den ekitaldiko emaitzari egotziko zaizkio.

Diru-laguntzak gastu bereziak finantzatzeko ematen direnean, diru-sarreratzat hartuko dira finantzatzen ari diren gastuak sortzen diren ekitaldian.

Erakunde publikoetatik, defizitaren konpentsazio bidez patronoetatik eta beste batzuetatik jasotakoak diru-laguntza, dohaintza eta ustiapen-legatuen artean barneratuko dira ekitaldiko diru-sarrera gisa beren sortzapenaren arabera, eta bereizi egingo dira, batetik, fundazioaren berezko jarduerarekin loturik daudenak, horiek jardueraren diru-sarreratzat barneratuz, eta bestetik, merkataritza-jarduerarekin loturik daudenak, beste diru-sarrera gisa barneratuz.



5.Oharra.- Ibilgetu materiala eta ukiezina

2023ko abenduaren 31n amaitutako ekitaldian ibilgetu materialaren eta immaterialaren kontu desberdinetan izandako mugimenduak honako hauek izan dira:

	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Amaierako saldoa
Ibilgetu Ukiezina	371.224,41			371.224,41
Ibilgetu Materiala	967.774,81	7.052,02		974.826,83
IBILG. GUZTIRA:	1.338.999,22	7.052,02		1.346.051,24
	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Amaierako saldoa
Ibilg. Ukiez. Akz. Am.	67.159,37	72.275,49		139.434,86
Ibilg. Mater. Akz. Am.	492.344,93	185.016,17		677.361,10
AMORTIZ. GUZTIRA:	559.504,00	257.291,66		816.795,96
	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Amaierako saldoa
K.B.G. Ibilg. Ukiez.	304.065,04			231.789,55
K.B.G. Ibilgetu Materiala	475.429,88			297.465,73
K.B.G. GUZTIRA:	779.494,92			529.255,28

2022ko abenduaren 31n amaitutako ekitaldian ibilgetu materialaren eta immaterialaren kontu desberdinetan izandako mugimenduak honako hauek izan dira:

	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Amaierako saldoa
Ibilgetu Ukiezina	110.391,97	260.832,44		371.224,41
Ibilgetu Materiala	964.807,04	2.967,77		967.774,81
IBILG. GUZTIRA:	1.075.199,01	263.800,21		1.338.999,22
	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Amaierako saldoa
Ibilg. Ukiez. Akz. Am.	32.390,78	34.768,59		67.159,37
Ibilg. Mater. Akz. Am.	298.607,68	193.737,25		492.344,93
AMORTIZ. GUZTIRA:	330.998,46	228.505,84		559.504,00
	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Amaierako saldoa
K.B.G. Ibilg. Ukiez.	78.001,19			304.065,04
K.B.G. Ibilgetu Materiala	666.199,36			475.429,88
K.B.G. GUZTIRA:	744.200,55			779.494,92



6.Oharra.- Finantza-aktiboak

Ogasun Publikoarekiko saldo zordunak ez dira atal honetan jasotzen.

Honako hau da Fundazioaren balantzearen aktiboari dagozkion finantza-tresnei buruzko informazioa:

DESKRIBAPEBA	31/12/2023		31/12/2022	
	Ez arrunta	Arunta	Ez arrunta	Arunta
Epe luzerako finantza-inbertsioak	4.174,84	----	4.174,84	----
AKTIBO FINANTZIEROSK GUZTIRA:	4.174,84	----	4.174,84	----

Epe luzerako finantza-inbertsioen xehetasuna honako hau da: Beterri Kostako Industrialdea SArekin 2018ko abenduaren 27an eraturako fidantza, Ziur Fundazioaren bulegoa alokatzeko.

2023ko eta 2022ko ekitaldietan ez da gertatu finantza-aktiboaren kategorietatik eratorritako galera edo irabazi garbi esanguratsurik, ezta interes-tasa efektiboaren metodoa aplikatuz kalkulaturako finantza-sarrera esanguratsurik ere.

7.Oharra.- Eskudirua eta beste aktibo likido batzuk

Honako hau da Fundazioaren epe luzeko balantzearen finantza-pasiboei buruzko informazioa 2023 eta 2022ko abenduaren 31ean:

	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Bukaerako saldoa
Eskudirua	261.531,95	1.142.690,04	1.397.266,22	6.955,77
GUZTIRA:	261.531,95	1.142.690,04	1.397.266,22	6.955,77

8.Oharra.- Funts propioak

Funts propioen kontuek 2023ko ekitaldian izan duten mugimendua honako hau izan da:

	Funts soziala	Aurreko ekitaldietako soberakinak	Ekitaldiko soberakina	Funts propioak guztira
Saldoa 2023-01-01	30.000	---	---	30.000
Gehitze sortze-hornidurak	---	---	---	---
23.12.31ko saldoa	30.000	---	---	30.000



Fundazio-zuzkidura

Fundazioaren fundazio-zuzkidura 2023 eta 2022ko abenduaren 31n eratu zenean fundatzaileek egindako hasierako ekarpenek osatzen dute.

9.Oharra.- Finantza pasiboak

Administrazio Publikoarekiko zorrak ez dira atal honetan islatzen.

Hona hemen Fundazioaren epe luzeko eta epe laburreko balantzearen pasiboko finantza-tresnak, kategorien arabera sailkatuta:

DESCRIPCIÓN	31.12.2023		31.12.2022	
	Ez arrunta	Arunta	Ez arrunta	Arunta
Beste finantza-pasibo batzuk	11.323,73	17.197,14	11.323,73	83.026,92
Hornitzaileak				-----
Hornitzaileak, taldeko enpresak eta elkartuak				-----
Hainbat hartzekodun		17.886,93		72.711,15
Ordaintzeke dauden ordainsariak				-----
FINANTZA PASIBOAK GUZTIRA:	11.323,73	35.220,80	11.323,73	155.738,07

Bestelako finantza-pasiboak eta hainbat hartzekodun epigrafeetan, Fundazioaren hartzekodunei inbertsio-ondasunengatik eta emandako zerbitzuengatik ordaintzeko dauden saldoak erregistratzen dira.



10.Oharra.- Egoera fiskala

Fundazioaren IFK G-75203067 da. Fundazioa irabazi-asmorik gabeko erakundeen zerga-araubideari eta mezenasgorako zerga-pizgarriari buruzko apirilaren 7ko 3/2004 Arauari lotuta dago (ikus 4.4 oharra).

Erantsitako egoera-balantzearen epígrafe honen osaera, 2023ko abenduaren 31n, honako hau da:

Admin-ekiko beste Kreditu/zor batzuk. Publikoak	Saldo zorduna	Saldo hartzekoduna
Ogasun Publikoa, diru-laguntzengatik zordun	392.625,00	
Donostiako Udala, diru-laguntzengatik	56.958,00	
Ogasun Publikoa, PFEZren ondorioz		13.732,15
Gizarte Segurantzaren erakundeak		3.464,99
GUZTIOAK	449.583,00	17.197,14

Erantsitako egoera-balantzearen epígrafe honen osaera, 2022ko abenduaren 31n, honako hau da:

Admin-ekiko beste Kreditu/zor batzuk. Publikoak	Saldo zorduna	Saldo hartzekoduna
Ogasun Publikoa, diru-laguntzengatik zordun	388.542,60	
Donostiako Udala, diru-laguntzengatik	56.630,00	
Ogasun Publikoa, PFEZren ondorioz	---	20.041,92
Gizarte Segurantzaren erakundeak	---	5.139,61
GUZTIOAK	445.172,60	25.181,53

Memoria honen jaulkipenean, ikuskapenerako 2023, 2022, 2021 eta 2020 ekitaldiak, autoritate fiskalengatik irekita daude.

Ezin dira objektiboki zehaztu zerga-agintariek Fundazioarentzat ikuskatzeko modukoak diren ekitaldi guztiak berraztertzearen ondorioz etorkizunean izan litezkeen pasiboak eta kontingentziak. Alabaina, zuzendaritzaren iritziz, sor litekeen pasiboak ez luke eragin esanguratsurik izango erantsitako finantzen egoera-orrietan, eta, horrenbestez, ez da inongo hornidurarik erregistratu pasivo eta kontingentzia horiei aurre egiteko.



11.Oharra.- Sarrerak eta gastuak

A) Sarrerak

Beste sarrerak- Ustiapen-transferentziak	2022	2021
GFA	1.225.688,44	1.141.084,07
Donostiako Udala	64.509,92	60.057,06
Guztira, Beste sarrerak eta Ustiapen-transferentziak	1.290.198,36	1.201.141,13

B) Gastuak

Ustiapeneko gastuak	2023	2022
Arrentamenduak eta kanonak	46.756,56	34.667,10
Konponketak eta Kontserbazioa	3.041,66	1.332,14
Profesional Independenteen zerbitzuak	13.382,67	145.840,55
Aseguru sariak	4.202,85	4.150,71
Banku-zerbitzuak eta antzekoak		
Publizitateta propaganda eta h. publikoak		2.406,39
Hornidurak	90.316,18	111.593,69
Beste zerbitzu batzuk	17.136,28	16.882,83
Guztira ustiapeneko gastuak	856.462,30	602.510,09
	1.031.298,50	920.032,02

Pertsonal-gastuak	2023	2022
Soldatak	206.265,22	222.838,87
Gizarte-segurantza	50.656,98	54.858,79
Beste gastu sozial batzuk	788,59	1.246,44
Guztira personal-gastuak	257.710,79	278.944,10

Amortizaziorako hornidura	2023	2022
Immobilizatutakoko Amortización	257.291,66	228.505,84
Guztira, amortizaziorako hornidura	257.291,66	228.505,84



12.Oharra.- Transferentziak, diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak

Hona hemen epigrafe honetan 2022ko ekitaldian izandako mugimendua:

Euros	Saldoa 31/12/2022	Berriak Dirulaguntzak	Eskualdatzea Emaiza	Saldo 31/12/2023
Subv. Capital	901.980,10		(257.291,66)	644.688,44
Subv Capital 2023		171.118,39		171.118,39
Subv. Expl. Act 21	3,02		(3,02)	
Subv Expl Act 22	476.231,26		(476.231,26)	
Subv Expl Act 23		968.572,61	(813.964,08)	154.608,53
Total	1.378.214,38	1.139.691,00	1.550.490,02	967.415,36

Kapital-diru-laguntzaren 2023ko ekitaldiko emaitzei egotzitako zenbatekoa 257.291,66 eurokoa da.

Jasotako ustiapen-transferentzien zenbatekoa 968.572,61 eurokoa da. 2023. ekitaldiari 1.290.198,36 euro dagozkio, eta memoria honetako 11. oharrean aipatzen dira haien xehetasunak. Gainerakoa 154.608,53 euroan aktibatu da kontu batean (132), hurrengo urteetan aplikatzeko, entitate emaileak itzuli beharrekotzat jotzen dituen diru-laguntzak izanik..



Hona hemen epigrafe honetan 2022ko ekitaldian izandako mugimendua:

Euro	Saldoa 31/12/2021	Berriak Dirulaguntzak	Eskualdatzea Emaiza	Saldoa 31/12/2022
Subv. Capital	1.044.246,44	167.789,50	(228.505,54)	901.980,10
Subv. Expl. Act 21	631.014,91		(712.561,89)	3,02
Subv Expl Act 22		964.810,50	(488.579,24)	476.231,26
Total	1.675.261,35	1.132.600,00	(1.429.646,67)	1.378.214,38

Entitatearen helbura soziala. Ondare-elementuak helburu propioetara aplikatzea. Administrazio-gastuak.

2022. urtea zerbitzuak finkatzeko eta Gipuzkoako industria-sarearen eta lurraldeko hezkuntza- eta unibertsitate-erakundeen eskura jartzeko urtea izan zen. Horregatik, zerbitzu hauek jarri zituzten martxan:

- Bideratze-aholkularitza
- Zibersegurtasunaren behatokia (autodiagnostikoa, azterketak eta industria-enprekin egindako proiektuak).
- Zibersegurtasun industrialeko laborategia
- Trebakuntza-tailerrak
- Sentsibilizazio-kanpainak

2023ko lan ildo nagusiak hauek izan dira:

- Inbertsio-planarekin jarraitzea. Plan hori ZIUR 2019-2022ko Plan Estrategikoan dago definituta, eta zibersegurtasun industrialeko laborategian teknologiak handitzean oinarritzen da batez ere.
- Gipuzkoako Industria Zibersegurtasuneko Zentroari dagozkion zerbitzuak eta jarduerak egitea, zibersegurtasuneko laborategiari eta behatokiari lotutakoak barne, betiere Gipuzkoako industria-sarearen zibersegurtasuneko gaitasunak indartzeko.
- Zibersegurtasunaren arloko ekimenari laguntzea, Gipuzkoa zibersegurtasunean espezializatutako ekimen-gune gisa kokatzeko.
- Gipuzkoako industria-sarearen beharrak identifikatu eta aztertzea, ZIUR merkatuaren beharretara egokitzen eta garatzen joan dadin.
- Plan Estrategiko berria abian jartzea



2023ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioa, jardueren arabera

Jarraian, 2023ko ekitaldiari dagokion aurrekontuaren likidazioa aurkezten da.

578.559,74 euroko desbideratze negatiboa gertatu da gastuetan, batez ere arrazoi hauengatik:

- Langile-gastua: 68.469,60 euroko desbideratze positiboa gertatu da, 2023an bi langile-aldaketa izan direlako. Fundazioko bi langilek bi eszedentzia hartu dituzte.
- Beste jarduera-gastu batzuk, non 647.029,34 €-ko desbideratze negatiboa gertatu den, batez ere fundazioan izan den jarduera-hazkundearen eta proiektuen ondorioz.

Egindako inbertsioetan 164.093,78 euroko desbideratze positiboa gertatu da, egindako inbertsioa aurreikusitakoa baino txikiagoa izan delako. Inbertsio hori 2024an egitea aurreikusten da.

Jardueraren beste helburu batzuk eta adierazleak.

Helburua	Adierazlea	Kuantifikazioa	
		Aurreikusia	Egina
Zentroaren bategatik etekina ateratzen duten enpresak	Zenbaki absolutua	300	500
Laborategi-ordu okupazioa hirugarren	%	25	30

a) Ondare-elementuak helburu propioetara aplikatzea

Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legearen 29. Artikuluaren arabera, fundazioaren sarreraren %70 gutxienez fundazio-borondateak zehaztutako helburuak betetzera zuzendu beharko da, eta, gainerakoa, administrazio-gastuak endu ondoren, fundazio-zuzkidura handitzera. Artikulu honek aztergai dituen errenta edo sarreraren proportzioa haiek lortzen diren unetik hasi eta hiru urteko epean zuzendu ahal izango du Fundazioak dagokion xedera.

Fundazioak lortutako sarrera garbien % 100 zuzendu du fundazio-borondateak zehaztutako helburuak betetzera.



b) *Administrazio-gastuak y diru-sarrerak helburu*

2023ko ekitaldian, fundazioak 95.786,07 euroko administrazio-gastuak egin ditu (84.505,43 euro joan den ekitaldian), fundazioaren zuzendaritza gisa.

Administrazio-gastuak						
Ariketa	Muga > bien artean		Ondarearen administrazioak zuzenean eragindako gastuak (2)	Babesleen gastuak (3)	EKITALDIAN SORTUTAKO ADMINISTRAZIO-GASTUAK, GUZTIRA (4) = (2) + (3)	Gainditu (-) Ez gainditu (+) gehieneko muga (1)-(4)
	Diru-sarreraren % 20 29. artikulua 9/2016 Legea Eta art. 31 115/2019 Dekretua (1)	Funts propioen % 5				
2023	263.038,59	1.500,00	95.786,07		95.786,07	167.252,52
2022	280.512,68	1.500,00	84.505,13		84.505,43	196.007,25
2021	192.502,92	1.500,00	94.584,80	---	94.584,80	97.918,12
2020	146.417,53	1.500,00	134.846,95	---	134.846,95	11.570,58
2019	80.841,76	1.500,00	79.841,02	---	79.841,02	1.000,74
2018	14.019,74	1.500,00	41.766,31	---	41.766,31	-27.746,57



Errenten eta diru-sarreraren xedearen betetze-maila

Ekitaldia	Lortutako diru-sarrera garbiak	Bideratu beharreko errenta		FUNDAZIOAREN HELBURUAK BETETZEKO ERABILI DIREN BALIABIDEAK	HELBURUAK BETETZEKO ERABILI DIREN BALIABIDEEN APLIKAZIOA *					
		Zenbatekoa	%		2018	2019	2020	2021	2022.	
2018	70.088,69	49.062,08	0,7	130.601,78	130.601,78					--
2019	404.208,79	282.946,15	0,7	791.614,24		791.614,24				--
2020	732.087,63	512.461,34	0,7	1.014.370,37			1.014.370,37			
2021	962.514,61	673.760,23	0,7	956.323,90				956.323,90		
2022	1.429.646,97	1.000.752,88	0,7	1.608.941,75						
2023	1.315.192,95	920.635,07	0,7	1.458.397,90						1.458.397,90
TOTAL	3.598.547,00	2.518.982,90		4.505.326,31	130.601,78	791.614,24	1.014.370,37	956.323,90		1.608.941,75

(*) Ikus 115/2019 Dekretuaren 30. artikulua (115/2019 Dekretua, uztailaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Babesleztaren eta Erregistroaren Erregelamendua onartzen duena).

	Zenbatekoa		Guztira
	Funts propioak	Diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak	
1. Helburuak betetzeko gastuak*			1.194.054,22
2. Helburuak betetzeko inbertsioak - (2,1+2,2)	0		264.343,68
2.1. Ekitaldian egindakoak		7.052,02	7.052,02
2.2. Procedentes de ejercicios anteriores		257.291,66	257.291,66
a) Aurreko ekitaldietan kitatutako zorrak			
b) Aurreko ekitaldietako diru-laguntzak, dohaintzak eta kapital-legatuak egoztea		257.291,66	
Guztira (1 + 2)			1.458,397,90

	2023	2022
Langileen gastua	257.710,79	278.944,10
Kanpo Zerbitzuak	1.032.129,50	922.197,03
Administrazio-gastuak	(95.786,07)	(84.505,43)
TOTAL	1.194.054,22	1.116.635,70



Hona hemen administrazio-gastuen xehetasuna

	2023	2022
ZUZENDARITZAKO PERTSONAL GASTUAK	43.446,52	41.111,02
ADMINISTRATIOAKO PERTSONAL GASTUAK	35.672,41	33.671,34
BESTE GASTU ADMINISTRATIBOAK	16.667,14	9.723,07
TOTAL	95.786,07	84.505,43

13.Oharra.- Lotutako alderdiekiko eragiketak

Lotutako alderdiekin ez dago lizentziei buruzko akordiorik, finantzaketa-akordiorik, erosteko edo saltzeko aukeratarako konpromiso irmorik, lotutako zenbait alderdik erabiliko dituzten ondasun eta zerbitzuen produkzioarekin erlazionatutako kostuak banatzeko akordiorik, diruzaintza kudeatzeko akordiorik eta zorrak barkatzeko eta horiek preskribatzeko akordiorik. aurreko oharretan azaldu eta zehaztu dira.

Gipuzkoako Foru Aldundiak, guztira, 690.108,00 €egin ditu 2023an, eta 449.583,00 euro kobratu gabe daude (392.625,00 euro Gipuzkoako Foru Aldundiak eta 56.958,00 euro Donostiako Udalak).

14. oharra. Errentamendu operatiboak

2022ko urrian, irizpidea aldatu egin zen; izan ere, erosteko aukera duen errentamendu-kontratuan jasotakoaren arabera, lokala erosteko aukera gauzatzea erabaki zen, 2019. urtean formalizatutako kontratuan adostutako baldintza ekonomikoen arabera. Hasieran ez zen lokala jabetzan eskuratzeko aukera aurreikusten

15.Oharra.- Bestelako informazioa

2023ko Ekitaldian zehar, Fundazioak lau langile izan ditu batez beste (lau pertsona 2022ko ekitaldan).

2023ko ekitaldiko auditoretza-kostua 3.630 eurokoa da, eta 2022ko ekitaldian 2.850 eurokoa izan zen.

Fundazioaren patronatuari buruzko informazioa

Fundazioaren Patronatuak honako osaera hau du 2023ko abenduaren 31n:

Gipuzkoako Foru Aldundia, Ekonomia Sustapen eta Proiektu Estrategikoen diputatu Ane Insausti Altunak (presidentea), Ekonomia Sustatzeko Zuzendaritza Unai Andueza Iraetak (lehendakariordea), Proiektu Estrategikoen zuzendari Koldo Peciña Txintxurretak, Jon Aldazabal



Etxeberriak, José Enrique Corchón Álvarezek, Azahara Domínguez Urtizberek, Jose Ignacio Asensio Bazterrak, Goizane Álvarez Irijoak eta Jokin Perona Lerchundik ordezkaturak.

Donostiako Udala: Eneko Goia Laso.

Patronatuko kideek ez dute inongo ordainsaririk jasotzen. 2023ko abenduaren 31n ez dago indarrean Patronatuari emandako aurrerakinik edo krediturik, ezta pentsioen edo bizi-aseguruen alorreko obligaziorik ere.

Halaber, ez dago inongo kontratu-harremanik Patronatuko kideen eta Fundazioaren artean.

16.Oharra.-Ekitaldia itxi ondorengo gertaerak

Urteko kontu hauek formulatzeko egunean, ez dugu ageri horiei nabarmen eragiten dien gertaera edo egoerarik.

17.Oharra.- Hornitzaileei egindako ordainketa geroratuei buruzko informazioa.

Hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epea 30,85 egunekoa da 2023an, eta 25,67 egunekoa 2022an.



18.Oharra.- Inbentarioa

2023ko abenduaren 31rako Fundazioko inbentarioaren laburpena hurrengoa da:

20600000

Deskribapena	Zenbatekoa	Balio Res.	Metatutako amortizarioa	Saldo garbia
Office Standard 2019 Licencia	381,20	0,00	270,95	110,25
Licencias 2019	1.480,71	0,00	1.051,97	428,74
ERP	9.176,40	0,00	7.341,12	1.835,28
Nueva WEB	6.535,21	0,00	5.983,09	552,12
Webgunea	12.469,80	0,00	2.493,96	9.975,84
HW, Licencias y otros	24.139,50	0,00	10.570,87	13.568,63
Licencia StandarPlus	3.993,00	0,00	1.794,19	2.198,81
Nominas	2.855,61	0,01	1.389,60	1.466,00
Hardware Alias	24.139,00	0,00	7.569,45	16.569,55
Safety	36.564,69	0,00	16.454,04	20.110,65
Validacion de seguridad automatizada	190.611,30	0,01	38.122,32	152.488,97
Licencia Nessu Tenable	17.949,14	0,00	5.010,77	12.938,37
	330.295,56	0,00	98.052,33	232.243,21

Deskribapena	Zenbatekoa	Balio Res.	Metatutako amortizarioa	Saldo garbia
ACONDICIONAMIENTO INTEGRAL	331.426,32	0,00	219.236,20	112.190,12
	331.426,32	0,00	219.236,20	112.190,12

21500000

Deskribapena	Zenbatekoa	Balio Res.	Metatutako amortizarioa	Saldo garbia
OBRAS ACONDICIONAMIENTO INTERI	75.017,23	0,00	37.593,37	37.423,86
OBRA PROYEC ACONDICIONAMIENTO	12.293,60	0,00	8.201,39	4.092,21
TRABAJOS VARIOS	39.051,54	0,00	15.651,63	23.399,91
	126.362,37	0,00	61.446,39	64.915,98

2160000

Deskribapena	Zenbatekoa	Balio Res.	Metatutako	Saldo garbia
--------------	------------	------------	------------	--------------



			amortizarioa	
DIVERSO MOBILIARIO				
OFICINA	28.998,19	0,00	17.266,28	11.731,91
CORTINA STOR				
ENROLLABLE	2.905,56	0,00	1.703,82	1.201,74
MAMPARA SITAB	1.773,65	0,00	1.040,58	733,07
PANTALLA RECEPCION	106,48	0,00	54,31	52,17
	33.783,88	0,00	14.997,39	13.718,89

21700000

Deskribapena	Zenbatekoa	Balio Res.	Metatutako amortizazioa	Saldo garbia
AMPLIACION MEMORIA RAM	8.784,60	0,00	8.630,99	153,61
LABORATORIO	321.216,28	0,00	244.688,18	76.528,10
MICROSOFT SURFACE PRO	1.658,84	0,00	1.036,80	622,04
HP 250 G8	852,90	0,00	480,38	372,52
AMPL EQUIPAMIENTO	46.462,23	0,00	23.199,82	23.262,41
SWITCH	1.058,75	0,00	468,95	589,80
EQUIPAMIENTO				
AUDIOVISUAL WEBINAR	1.909,02	0,00	715,86	1.193,16
HP Z1 G9	2.698,30		431,55	2.266,75
LENOVO LEGION 5M	2.176,86		379,43	1.797,43
LENOVO LEGION 5I	2.176,86		379,43	1.797,43
	388.994,64	0,00	280.411,39	108.583,25

2190000

Deskribapena	Zenbatekoa	Balio Res.	Metatutako amortizazioa	Saldo garbia
SEÑALIZACION PARKING	3.121,80	0,00	1.409,27	1.712,53
	3.121,80	0,00	1.409,27	1.712,53
	1.213.983,71	0,00	678.007,48	535.976,21

Donostia, 2024ko Ekainaren 10a